АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020 г. Удомля № 893-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Удомельского городского
округа от 31.10.2017 № 1188-па

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля», Порядком разработки и принятия
административных регламентов осуществления муниципального контроля в
Тверской области и административных регламентов осуществления регионального
государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого
наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Тверской
области, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от
18.11.2014 № 585-пп, Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Удомельского городского округа от 31.10.2017 № 1188-па «Об утверждении
административного регламента «Осуществление муниципального жилищного
контроля на территории Удомельского городского округа»:

1.1. Пункт 1.4.1. Приложения к постановлению изложить в новой  редакции:
«1.4.1. Предметом муниципального жилищного контроля является

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и
гражданами установленных в отношении муниципального жилищного фонда
федеральными законами и законами Тверской области в области жилищных
отношений, а также муниципальными правовыми актами Удомельского городского
округа требований:

1) к использованию и сохранности муниципального жилищного фонда, в том
числе требований к муниципальным жилым помещениям, их использованию и
содержанию;

2) к использованию и содержанию общего имущества собственников
помещений в многоквартирных домах, в которых имеются жилые помещения,
находящиеся в муниципальной собственности;

2.1) к порядку осуществления перевода жилого помещения, находящегося в
собственности муниципального образования, в нежилое помещение в
многоквартирном доме;

2.2) к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства
находящихся в муниципальной собственности помещений в многоквартирном доме;

3) к созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, в
которых имеются жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности;

4) к деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,
оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту
общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются жилые
помещения, находящиеся в муниципальной собственности;

5) к предоставлению коммунальных услуг пользователям муниципальных
жилых помещений;

6) к предоставлению жилых помещений в наемных домах социального
использования, находящихся в муниципальной собственности.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в печатном издании «Удомельская газета».

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

	1.1. Пункт 1.4.1. Приложения к постановлению изложить в новой  редакции: